¿Será la concesión de una licencia? WERNZ-VIDAL al considerar la diferencia entre la licencia y la dispensa dicen: "Ad simplici *licentia*, quae est facultas secundum legem facta; quae praeterea dari potest ex potestate dominativa el praesumi potest, dum dispensatio est actus iurisdictionis et praesumi nequit"⁷⁹.

VAN HOVE dice: "Licentia est facultas aliquid agendi vel omittendi, quod permittitur non modo absoluto, sed sub conditione consensus legitimae auctoritatis; secus prohibetur. Est licitorum permissio, eorum scilicet sine quibus salus esse potest et non impeditur per eam. Datur quando lex aliquid prohibet non absolute, sed donec quaedam conditiones impletae fuerint. Est facultas per quam revera non relaxatur obligatio legis, sed conceditur optio ut fiat iuxta modum a lege praescriptum"⁸⁰.

RODRIGO hablando de la diferencia entre licencia y dispensa por razón de la potestad con la que se realizan dice: "*Differunt potestate*: quia dum dispensatio conceditur semper ex potestate iurisdictionali, sicut item iurisdictionalis fuit quae vinculum relaxandum induxit, licentia potest concedi ex potestate etiam dominativa, et inde in lege ecclesiastica potest ea esse permissa concedenda etiam laicis et ipsis Superiorissis"⁸¹. O sea que los laicos pueden dar licencia en el ordenamiento canónico lo cual significa que para

⁷⁹ WERNZ-VIDAL: *ob. cit.*, I, n. 308.

⁸⁰ A. VAN HOVE: *Commentarium lovaniense in Codicem Iuris Canonici*, V, *De dispensationibus*, (Mechliniae-Romae) n. 333.

⁸¹ L. RODRIGO: *Praelectiones theologico-morales comillenses*, II, (Santander, 1944) n. 448.

ello no se necesita potestad jurisdiccional ya que los laicos, según se desprende del can. 118 *a contrario sensu*, no pueden obtener potestad de jurisdicción en la Iglesia.

Señala RODRIGO otra diferencia entre la dispensa y la licencia al decir: "*Differunt efficacia: nam dum dispensatio est essentialiter legi contraria, utpote eius vera relaxatio seu partialis dissolutio, et inde scitricte interpretanda est, licentia e contra est potius secundum legem, et ideo late interpretanda. Ratio igitur discriminis est, quia actus pro quo exigitur dispensatio vetatur absolute a lege; dum actus pro quo sufficit licentia, licet vetetur per veram legem aut praeceptum iurisdictionale, vetatur tamen tantum prout positus independenter a beneplacito Superioris: ideoque, hac subordinatione sevata in actu ponendo, obtinetur sufficienter finis legis*"⁸².

Tratando igualmente de la distinción entre dispensa y licencia dice MICHIELS: "*Differt a licentia; haec enim est simplex facultas secundum legem, cuius effectus non est ut tollatur obligatio legis absolute imposita, sed ut legitime poni vel respective omitti possit actus a lege conditionate tantum, idest, independenter a beneplacito Superioris seu nisi accedat legitimae auctoritatis consensus, prohibitus vel respective praescriptus;... Non est ergo, sicut dispensatio, contra legem seu vulnus legis, sed secundum legem, seu conditio, qua posita, actus ex ipsa lege permittitur. Inde ad illam concedendam non requiritur potestas iurisdictionis, sed ut plurimum procedit a potestate mere dominativa*"⁸³.